

Rahoitusmarkkinaveron

Kepan taustamuistio, syyskuu 2011

Eurooppalaiset kannattavat

Enemmistö eurooppalaisista on rahoitusmarkkinaveron kannalla. Eurobarometrissa yli 27 000 haastatellusta 61 % kannatti veroa ja vain 26 % oli sitä vastaan. Rahoitusmarkkinaveron puoltajista yli 80 % katsoo, että vero voitaisiin ottaa käyttöön EU-tasolla.

EU-maat kannattavat

Rahoitusmarkkinaveron vankimmat tukijat Euroopassa ovat Ranska, Saksa, Espanja, Itävalta, Kreikka, Belgia, Portugali, Norja ja Tanska, kertoi lehdistö 17. syyskuuta 2011 pidetyn ECOFIN-kokouksen jälkeen.

Komissio kannattaa

Euroopan komissio ilmoitti 31.8.2011 kannattavansa EU:n laajuista rahoitusmarkkinaveron käyttöä ja jätti lakiesityksen veron käyttöönotosta 28.9.2011. Komissio julkaisee yksityiskohtaisen ehdotuksen ja lakiluonnoksen lokakuussa.

Hyvin pieni veroaste

Lehdistötiedotteiden mukaan komissio tahtoo laaja-alaisen rahoitusmarkkinaveron, joka kattaa mahdollisimman suuren osan transaktioista. Verotusaste olisi 0,1% osakekaupalle ja 0,01% johdannaiskaupalle.

Vakautta ja lisätuloja

Vero kannustaisi siirtymistä lyhytjänteisestä spekulatiivisesta sijoittamisesta pitkäjänteisempään investointiin, vakauttaen näin markkinoita. Esimerkiksi Saksa on korostanut tätä vakausvaikutusta. Vero toisi myös merkittävät tulot. Komissio haluaa kanavoida kerätyt varat omaan budjettiinsa. Ehdotus ei ole saanut kannatusta Ranskassa tai Saksassa, jotka kannattavat tulojen käyttöä ainakin osittain kehitysyhteistyöhön ja ilmatorahtamiseen. Osa tuloista voitaisiin myös osoittaa euroalueen talousongelmien ratkaisemiseen.

EU- tai euroalueen vero

Komissio muistuttaa, että esimerkiksi Isossa-Britanniassa rahoitusmarkkinaveron on jo käytössä, mikä todistaa, ettei veron tarvitse olla maailmanlaajuinen. Komissio julkaisee lokakuun puolivälissä vaikutusarvion, joka käsittelee muun muassa investointien säilyttämistä Euroopassa. Ranska, Saksa ja Espanja ovat valmiit ottamaan rahoitusmarkkinaveron käyttöön myös keskenään, jolloin vero tuottaisi arviolta 18 miljardia euroa vuodessa.

Ajankohtaista juuri nyt

- EU:n valtiovarainministereiden kokous ECOFIN 17.10.
- G20-maiden valtiovarainministereiden kokous 14.-15.10.
- G20-huippukokous Cannes'ssa 3.-4.11.
- Lisätietoja: Kehityspoliittinen asiantuntija Tytti Nahi, 040 550 55 47